[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.02.2024                              с. Большой Улуй                                             №  32 - п

	О внесении изменений в   постановление
администрации Большеулуйского района от 19.06.2012 № 228-п «Об утверждении Порядка уведомления в письменной форме предоставления нанимателя (работодателя), своего непосредственного начальника о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Большеулуйского района к совершению коррупционных правонарушений»

          В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района:

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Внести в   постановление администрации Большеулуйского района от 19.06.2012 № 228-п «Об утверждении Порядка уведомления в письменной форме предоставления нанимателя (работодателя), своего непосредственного начальника о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Большеулуйского района к совершению коррупционных правонарушений», следующие изменения:
           - Пункт 8 Порядка, изложить в новой редакции:
«Муниципальный служащий, уведомивший в письменной форме представителя нанимателя (работодателя), непосредственного начальника, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений непредставления сведений, предоставления заведомо не полных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо предоставления заведомо недостоверных сведений, о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Большеулуйского района                                                     А.В. Борисова

image1.png